



MUNICÍPIO DE FORMIGA  
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG  
Sistema de Informações Municipais

001/002  
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	33313	GASOLINA COMUM	LT	2,97	43,75	129,93
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	33413	GASOLINA COMUM	LT	2,97	57,48	170,71
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	33513	GASOLINA COMUM	LT	2,97	45,87	136,23
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	33613	GASOLINA COMUM	LT	2,97	391,33	1.162,25
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	33713	GASOLINA COMUM	LT	2,97	62,65	186,06
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	33813	GASOLINA COMUM	LT	2,97	232,65	690,98
CORPO LEGISLATIVO	ARTEFATOS SANTIAGO LTDA	03.996.938/0001-00	33913	PLACA ACO INOX C/ ESTOJO	UN	170,00	10,00	1.700,00
CORPO LEGISLATIVO	FRANKLIN LEANDRO DA COSTA-ME	13.107.989/0001-89	34013	PERSIANA VERTICAL	MT	86,34	36,63	3.162,78
CORPO LEGISLATIVO	EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA.	06.212.687/0001-05	34213	FILTRO DE OLEO P/ FOCUS	UN	54,50	1,00	54,50
CORPO LEGISLATIVO	EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA.	06.212.687/0001-05	34213	OLEO LUBRIFICANTE SAE - 5W30	LT	37,00	5,00	185,00
CORPO LEGISLATIVO	EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA.	06.212.687/0001-05	34213	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	44,50	1,00	44,50
CORPO LEGISLATIVO	ELETRICA FORMIGA LTDA	06.124.394/0001-76	34513	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	4,20	10,00	42,00
CORPO LEGISLATIVO	ELETRICA FORMIGA LTDA	06.124.394/0001-76	34513	LAMPADA ECONOMICA 15W	UN	5,70	6,00	34,20
ADMINISTRACAO GERAL	RAIMUNDO ANDRE LEAO (CASA DO COMPUTADOR)	05.880.591/0001-52	34813	SCANNER	UN	340,00	1,00	340,00
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	36113	SALGADOS DIVERSOS - MINI	CT	35,82	21,00	752,22
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	36113	PAO DE SAL FRANCES 50 GRAMAS	KG	6,98	16,50	115,17
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	36113	REFRIGERANTE 02 LITROS FANTA	LT	4,92	5,00	24,60
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	36113	TORTA DE CHOCOLATE	KG	24,17	3,00	72,51
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	36113	PAO DOCE	UN	0,46	330,00	151,80
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	36113	BOLO FORMIGUEIRO	UN	5,82	10,00	58,20
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	36113	REFRIGERANTE DE COLA - 02LTS	UN	5,19	14,00	72,66
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	36113	REFRIGERANTE GUARANA - 02LTS	UN	4,92	6,00	29,52
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	36113	BROA TEMPERADA	KG	14,77	3,00	44,31
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	36113	PAO DE QUEIJO	KG	14,77	6,00	88,62
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36413	ACUCAR CRISTAL - 05KG	PT	6,90	5,00	34,50
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36413	MANTEIGA DE LEITE 200 GRAMAS	UN	3,24	25,00	81,00
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36413	LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO	UN	2,33	60,00	139,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	LUSTRA MOVEIS 500 ML	VD	7,89	5,00	39,45
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	PAPEL TOALHA BANHEIRO 1000 FLS	PT	6,99	30,00	209,70
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	3,49	15,00	52,35
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	1,19	20,00	23,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	DESINFETANTE 2LT	UN	3,25	6,00	19,50
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	LIMPA VIDRO 500 ML	VD	3,89	12,00	46,68
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,35	5,00	1,75
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	COPO DESC. P/ CAFE 50 ML	PT	1,49	20,00	29,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	LIMPADOR P/ USO GERAL-V	VD	2,89	6,00	17,34
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	DETERGENTE LIMPA PISO-O	LT	4,35	12,00	52,20
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	LIMPA CERAMICA/AZULEJO	VD	3,09	12,00	37,08
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	DETERGENTE LIMPEZA PESADA	UN	3,95	8,00	31,60



MUNICÍPIO DE FORMIGA  
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG  
Sistema de Informações Municipais

002/002  
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Outubro de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN	PT	3,29	120,00	394,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	DETERGENTE DE USO GERAL 500ML	UN	3,69	6,00	22,14
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	FILTRO DE PAPEL 103	PT	2,19	20,00	43,80
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	AGUA SANITARIA	VD	1,95	12,00	23,40
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML	VD	6,49	6,00	38,94
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MTS	PT	1,89	64,00	120,96
CORPO LEGISLATIVO	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	36513	PANO DE CHAO	UN	2,29	12,00	27,48
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	36613	DETERGENTE 500 ML	VD	1,29	6,00	7,74
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	36613	SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS	PT	0,99	30,00	29,70
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	36613	ALCOOL LIQUIDO 1LT	VD	2,99	6,00	17,94
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	36613	ALCOOL GEL 500ML	VD	2,79	12,00	33,48
ADMINISTRACAO GERAL	CEGE CARIMBOS E GRAFICA LTDA	71.192.173/0001-05	36913	CARIMBO CABO DE MADEIRA PEQ.	UN	10,00	4,00	40,00
ADMINISTRACAO GERAL	CEGE CARIMBOS E GRAFICA LTDA	71.192.173/0001-05	36913	CARIMBO CABO DE MADEIRA MED.	UN	10,00	2,00	20,00
ADMINISTRACAO GERAL	CEGE CARIMBOS E GRAFICA LTDA	71.192.173/0001-05	36913	CARIMBO CABO DE MADEIRA GRANDE	UN	14,00	1,00	14,00
ADMINISTRACAO GERAL	ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA	11.708.655/0001-35	37013	MAQUINA DE CALCULAR	UN	500,00	1,00	500,00
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	37113	GASOLINA COMUM	LT	2,97	46,30	137,49
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	37213	GASOLINA COMUM	LT	2,97	388,14	1.152,76
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	37313	GASOLINA COMUM	LT	2,97	76,95	228,54
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	37413	GASOLINA COMUM	LT	2,97	239,73	711,99
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	37513	FILTRO DE OLEO P/ FOCUS	UN	15,93	1,00	15,93
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	37513	OLEO LUBRIFICANTE SAE - 5W30	LT	23,43	6,00	140,59
Total da Compra								13.986,98